Quaquidem supplicatione oblata inconti
nenti dictus honorabilis Gubernator manda-
vit super contentis in dieta supplicatione citari 
dictum Petrum Spanyolli, et inde mandauit 
eidem fieri litteram tenoris sequentis. 

En Berenguer de Montagut, Cavaller, Lochti-
nent del noble mossen Ramon de Abella, Caua-
Her, Conseller del dit senyor e Governador del 
regne de Mallorques, al amat lo Batle de Vall-
demussa o a son lochtinent, salut e dileccio. 
Con lo discret Nantoni Cardell notari procu
rador fiscal lo die present haia presentada en 
nostra cort vna suplicado contenent en aca-
bament en Pere Spanyol mercader e ciutada 
de Mallorques, ara habitant en vostro batliu, 
sens conexensa de causa se esforsa privar de 
possessio lo senyor Rey de un empiili que ha 
en vn porteli qui es en lo terme de la capella 
de Miramar de tant de temps ensa que memo
ria de homens no es en contrari, segons aques
tas coses e altres son largament en la dita su
plicado contengudes, e sia necessari per espat-
xament del dit negoci que lo dit P. Spanyol 
sia citat e hoit per respondre a la dita suplica-
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Die martis xxv madii anno a nativitate Do
mini millesimo quadringentesimo. 

'l'estes sequentes produxit et examinari re-
qtlisivit ad eternam memoriam discretus An
thonius (fardelli notarius Majoricarum fiscique 
domini Regis procurator 

Bernardus de Kontanis civis Majoricarum, 
qui infirmatur, testis citatus juratus et interro-
gatus dicere et deponere omnimodam uerita-
tem (piam sciat super contentis in (ptadam stt-
plicatione per discretum Anthonium Cardelli 
notarium fisci procuratorem coram dicto hono-

rabile domino locumtenente (lubernatoris Ma
joricarum prorrecta et in quibusdam articulis 
in ipsa presentatis et expressis. Et dixit super 
contentis in dieta suplieatione istud scire, hoc 
est, ipiod recolit buie testi quod eo in tenerri-
U1.1 etate ronstituto et vivente Bn." de Kontanis 
patrus l'etri» Raynumdi de Kontanis genitoris 
istius, e(piester hie testis cum (lieto Bn. de Fon. 
tanis quondam multoeiens accedebat ad dic
tum monasterium de quo in dieta sttplicatione 
mencio habetur, et videbat ipse testis (piod 
tunc temporis morabantur fratres minores in 
dicto monasterio, de «piibus erat major qui
dam fruter nominatus fra Francesch, qui ut 
dicebatur erat homo sancte vite et valde devo-
tus; viditque ipse testis quod tunc tempori:: 
erat ibi prope dictum monasterium quoddam 
caminum in quo dirti fratres habebant decen-
sum et ascensum ad mare. Post modum tem
pore (pio dictus Petrus Raymundus de Fontanis 
possedit dictum rafallum in quo est fundatum 
dictum monasterium vbi nunc morantttr here-
mite, vidit etiam iste testis quod ipsi fratres et 
alii, in dicto monasterio existentes semper 
habucrunt adempriviuni et fuerunt in posses
sione eundi et redeundi per illud caminum, per 
quod descedebant ad mare causa piscandi et 
causa cindendi et accipiendi lignamina pro usu 
ipsorum et lapidis ex quadam lapicidina pro 
servino eorumdem, tenentrs dirti fratres et alij 
in dicto monasterio successores in dicto ra
mino asinos et alia animalia que erant ad ser-
vitutem dirti monasterii, et numpiam vidit ner 
srivit iste testis cpiorl dictus quondam pater 
suns nec Petrus Bernardi qui primo possedit 
per longum tempus dictum rafallum, aliquam 
contradiccionem nec imperium aliquod fece-
rint dictis fratribus ner aliis in dirto monas
terio residentibus, et dictum caminum seu in-
troittis ipsius camini semper fnit et erat aper-
ttts et nttnquam rlausus visits fuit, ner etiam 
hie testis, c111i uita funrto dicto Petro Raymundo 
de Fontanis per longum tempus possedit die-
turn rafallum rum alqueriam qttam pro nunc 
possidet Nespanyol, vnquam impedit nec in-
quietauit dictos heremitas monasterii predicti 
siq)er possessione dirti ramini, immo illos ut 
solitimi erat per suos predecessores possidere 
sinit et permisit et uti dirtis adempriviis assue-
tis. Et aliud super cxplicatis in dicta suplica-
tione deponcre nesriet. 

Interrogatus de tempore (pio iste testis vidit 
dictos fratres, et alios in dirto monasterio 

ció si sera son interés, Per tant, instant e re
quirent lo dit Anthoni Cardell a vos dehim e 
nianam que de part nostra fassats manament al 
dit P . Spanyol que eli o son legitim procura
dor sia e comparega déliant nos o lo scriiia 
de nostra cort per respondre a la dita suplica
d o , e asso dins dos dies comptadors del die 
que la présent li sera per vos presentada a 
auant. En altra manera passats los dits dos 
dies seria prorehit en la dita suplicado segons 
dret e justicia, eli daqiiiauant no esperat. Del 
(pial manament com per vos fet li sera nos 
certificats per vostra resposta al peu de les 
présents continuada. Dat en.Mallorques a xviiij. 
dies de maig en lany M.CCCC. 

Cui quidem littere dictus Hajulus de Vall-
demussa fecit rcsponsionem ad predicta se-
quentem: 

Honrat senyor: respondí nos (pie de pré
sent fut intimar la présent e as o per lo missatge 
de la nostra cort, que (lins dos dies l'os deuant 
nos o cil o son legitim procurador per respon
dre a la dita suplicarlo, sino en altre manera 
procehiriau sensa eli. Ko intimada dijous a xx. 
del detmint mes e any. I.o portador no es 
pagai ans lia hestrets liun son per citar e vj. 
diners per la resposta, e es li degut de hun 
jorn. 

Die xxv. madii anno predicto comparuit 
dictus Anthonius Cardelli fisci procurator et 
presentavit iptod secpiitur: 

Cum dictus fisci procurator super (lieto 
ademprivio et pacifica possessione i|>sius in
feudai aliqtios testes valde senes et valitudina-
rios producere ad eternali! memoriam in futu
rum, propterea dictus fisci procurator requirit 
uos dictum honorabilem dominum locumte-
nentem (lubernatoris <|uatcnus dictos testes de 
presenti recipi facintis postposita omni mora. 

successores esse in pacifica possessione dicto-
rum adempriviorum et servitutum predicta-
rum, et dixit quod a tempore sue puericie 
citra. 

Interrogatus per quot annorum curricula 
hie testis et dictus quondam ejus pater possi-
derunt dictum rafallum, et dixit quod bene per 
quadraginta annos computando tempus pos
sessionis dicti patris sui et istius testis. 

Interrogatus si iste testis aut pater suus 
quondam vel antecessores suos in dicto rafallo 
unquam aut ullo tempore habuerunt possessio
nem aut servitutem dicti portel'.i aut itineris 
ad mare tendentis, et dixit quod nunquam ha
buerunt possessionem nec servitutem in pre
d ic ts quod iste sciat, iranio de predictis dicti 
fratres continuara ut dixit habuerunt possessio
nem quietam.